



AZARENO COMERCIAL E INDUSTRIAL SRL

RUC N° 80014633

NOTA DE
PRESUPUESTO

SEÑORES: ESCUELA DE INFANTERIA”

Computadora de escritorio HP (cantidad 1)	9.806.434.
Smart Led TV 85 pulgada (cantidad 1)	11.750.000.
Smart Led TV 65 pulgada (cantidad 1)	6.820.500.
Smart Led TV 32 pulgada (cantidad 1)	3.155.250.
Equipo de sonido (cantidad 1)	3.800.000.
Consola amplificadora (cantidad 1)	2.837.500.
Microfono con pedestal para computador (cantidad 1)	1.605.580.
Disco externo (cantidad 1)	1.312.500.
Silla Giratoria (cantidad 1)	1.950.000.
Escritorio de patas metálicas - 3 cajones (cantidad 1)	2.250.000.
Camara Filmadora Profesional (cantidad 1)	3.425.000.

DIEGO HENRIQUE ECHAURI

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL




MARIO DAVID DIAZ MEDINA
Cap Int - Girador Esc Inf

Ramos Generales

R.U.C. 80031970-2
Avda. Boggiani esq. Músicos del Chaco
Teléfono: (+59521) 569 9000



Asunción, 23 de Setiembre de 2024.

SEÑORES;

ESCUELA DE INFANTERIA

Por medio del presente, remito a su disposición el PRESUPUESTO de los siguientes bienes:

Computadora de escritorio HP (cantidad 1)	9.000.000.
Smart Led TV 85 pulgada (cantidad 1)	10.500.000.
Smart Led TV 65 pulgada (cantidad 1)	7.800.000.
Smart Led TV 32 pulgada (cantidad 1)	3.000.000.
Equipo de sonido (cantidad 1)	3.800.000.
Consola amplificadora (cantidad 1)	3.000.000.
Microfono con pedestal para computador (cantidad 1)	1.600.000.
Disco externo (cantidad 1)	1.500.000.
Silla Giratoria (cantidad 1)	2.100.000.
Escritorio de patas metálicas - 3 cajones (cantidad 1)	2.500.000.
Camara Filmadora Profesional (cantidad 1)	3.000.000.

Analía Sarabia.
Encargada de Licitaciones.

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL



MARIO DAVID DIAZ MEDINA
Cap Int - Girador Esc Inf

ELECTROBAN

- Refrigeración
- Climatización
- Tecnología
- Audiovisual y Sonido
- Muebles
- Hogar y Jardín
- Bebidas
- Cuidado Personal
- Deportes y Pasatiempos
- Salud y Belleza



Smart Tv 65" Samsung Un65Cu7090Gxpr

Gs. 5.520.000*

Abonando con transferencia bancaria via carrito web:
Gs. 5.300.000

ELECTROBAN

- Refrigeración
- Climatización
- Tecnología
- Audiovisual y Sonido
- Muebles
- Hogar y Jardín
- Bebidas
- Cuidado Personal
- Deportes y Pasatiempos
- Salud y Belleza



Smart Tv 32" The Frame Qled Samsung Incluye Soporte De Pared Slim

Gs. 3.450.000

Abonando con transferencia bancaria via carrito web:
Gs. 3.321.000

ELECTROBAN

- Refrigeración
- Climatización
- Tecnología
- Audiovisual y Sonido
- Muebles
- Hogar y Jardín
- Bebidas
- Cuidado Personal
- Deportes y Pasatiempos
- Salud y Belleza



Smart Tv 85" Crystal Uhd 4K Samsung Un85Cu7000 Gxpr

Gs. 13.541.000*

Abonando con transferencia bancaria via carrito web:
Gs. 13.000.000

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL



MARIO DAVID DIAZ MEDINA
Cap Int - Girador Esc Inf



Universidad Nacional del Este
FACULTAD DE FILOSOFÍA

Calle Universidad Nacional del Este y Bv. del Perpetuo
Campesino, Montecarlo, Ruta 5, Paraguay - Asunción
Ciudad del Este - Alto Paraná - Paraguay
Tel: 061.924.99033



6- Precio unitario y el importe total a pagar por los bienes

N° de Orden	N° de Item	Descripción	Marca	Procedencia	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Monto Total
1	1	Televisor Led Smart De 55 pulgadas	Samsung	China	UNI	28	4.280.000	119.840.000
2	2	Televisor Led Smart De 65 pulgadas	Samsung	China	UNI	8	5.662.000	45.296.000

Total: [165.136.000]

El monto total del presente contrato asciende a la suma de: (guaraníes ciento sesenta y cinco millones cientos treinta y seis mil).

El Proveedor se compromete a proveer los Bienes a la Contratante y a subsanar los defectos de éstos de conformidad a las disposiciones del Contrato.

La Contratante se compromete a pagar al Proveedor como contrapartida del suministro de los bienes y servicios y la subsanación de sus defectos, el Precio del Contrato o las sumas que resulten pagaderas de conformidad con lo dispuesto en éstas bases y condiciones.

7- Vigencia del Contrato

La vigencia del presente contrato será:

Este contrato tendrá vigencia hasta el cumplimiento total de las obligaciones.

8- Plazo, lugar y condiciones de la provisión de bienes

Los bienes deben ser entregados dentro de los plazos establecidos en el Cronograma de Entregas del Pliego de Bases y Condiciones.

9- Administración del Contrato

La administración de éste contrato estará a cargo de:
Decanato y la Dirección de Administración y Finanzas

10- Formas y términos para garantizar el Cumplimiento del Contrato

La garantía para el fiel cumplimiento del contrato se registrará por lo establecido en las Condiciones Contractuales del presente pliego de bases y condiciones, la cual se presentará a más tardar dentro de los diez (10) días calendarios siguientes a la firma del contrato.

11- Multas

Las multas y otras penalidades que rigen en el presente contrato serán aplicadas conforme con lo establecido en las Condiciones Contractuales del presente pliego. Llegado al monto equivalente a la Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato, la Contratante podrá aplicar el procedimiento de rescisión de contratos de conformidad al Artículo 59 inc. c) de la Ley N° 2.051/2003 "De Contrataciones Públicas", caso contrario deberá seguir aplicando el monto de las multas que correspondan.

La rescisión del contrato o la aplicación de multas por encima del porcentaje de la Garantía de Cumplimiento del Contrato deberá comunicarse a la DNCP a los fines previstos en el artículo 72 de la Ley N° 2051/2003 "De Contrataciones Públicas", modificado por Ley N° 6716/2021.

Sr. Héctor Raúl Brunet
Representante Legal
PARASOFT SRL

Parasoft S.R.L.
Capital 1.000.000.000



Bra. Pablo Roque Sánchez de Vergara
Decano
Facultad de Filosofía - UNE



12- Causales y procedimientos para suspender, terminar o rescindir

Las causales y el procedimiento para suspender temporalmente, dar por terminado en forma anticipada o rescindir el contrato, son las establecidas en la Ley N° 2051/2003 y en las condiciones contractuales del presente pliego de bases y condiciones.

13- Solución de Controversias

Cualquier diferencia que surja durante la ejecución del contrato se dirimirá conforme a las reglas establecidas en la legislación aplicable y en las condiciones contractuales.

14- Anulación de la adjudicación

Si la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas resolviera anular la adjudicación de la Contratación debido a la procedencia de una protesta o investigación instaurada en contra del procedimiento, y si dicha nulidad afectara al contrato ya suscrito entre LAS PARTES, el Contrato o la parte del mismo que sea afectada por la nulidad, quedará automáticamente sin efecto de pleno derecho, a partir de la comunicación oficial realizada por la DNCP, debiendo asumir LAS PARTES las responsabilidades y obligaciones derivadas de lo ejecutado del contrato.

15- Suscripción

EN TESTIMONIO de conformidad se suscriben 2 (dos) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto en Ciudad del Este - República del Paraguay siendo el día 20 del mes de junio del año dos mil veintitrés.

Sr. Héctor Raúl Brunet
Representante Legal
PARASOFT SRL
Parasoft S.R.L.
Capital 1.000.000.000



Decana Raquel Sánchez de Vergara
Decana
Facultad de Filosofía - UNE

Cont. Contrato DNCP N.° ____/2024

5. PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES.

N° de Orden	N° de Ítem/Lote	Descripción	Marca	Procedencia	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Monto Total
1	1	Computadoras personales (PC) de escritorio	HP	México/China	Unidad	40	7.137.500	285.500.000
Total \$								285.500.000

El monto total del presente contrato asciende a la suma de \$ 285.500.000 (guaraníes doscientos ochenta y cinco millones quinientos mil).

El proveedor se compromete a proveer los bienes a la contratante y a subsanar los defectos de éstos de conformidad a las disposiciones del contrato.

La contratante se compromete a pagar al proveedor como contrapartida del suministro de los bienes y la subsanación de sus defectos, el precio del contrato o las sumas que resulten pagaderas de conformidad con lo dispuesto en las condiciones contractuales.

6. VIGENCIA DEL CONTRATO.

La vigencia del presente contrato será desde la firma del contrato hasta el cumplimiento total de las obligaciones.

7. PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE LA PROVISIÓN DE LOS SERVICIOS.

Los bienes y/o los servicios deberán ser entregados y/o prestados, dentro de los plazos establecidos en el Cronograma de Entregas del pliego de bases y condiciones.

8. ADMINISTRACIÓN DEL CONTRATO.

La administración del contrato estará a cargo de: Jefatura de Soporte Técnico.

9. FORMA Y TÉRMINOS PARA GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO.

La garantía para el fiel cumplimiento del contrato se registrará por lo establecido en las condiciones contractuales del pliego de bases y condiciones, la cual se presentará a más tardar dentro de los diez (10) días calendarios siguientes a la firma del contrato.

10. MULTAS.

Las multas y otras penalidades que rigen en el presente contrato serán aplicadas conforme con lo establecido en las Condiciones Contractuales del pliego. Superado el monto equivalente a la Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato, la contratante podrá aplicar el procedimiento de rescisión de contratos de conformidad al Artículo 59 inc. c) de la Ley N.° 2051/2003 «De Contrataciones Públicas», caso contrario deberá seguir aplicando el monto de las multas que correspondan.

La rescisión del contrato o la aplicación de multas por encima del porcentaje de la Garantía de Cumplimiento del Contrato deberá comunicarse a la DNCP a los fines previstos en el artículo 72 de la Ley N.° 2051/2003 «De Contrataciones Públicas», modificado por Ley N.° 6716/2021.

Lic. Alberto Alfonso P.
Director Gral. Adm. Finanzas
DNCP



Cont. Contrato DNCP N.º ____/2024

11. CAUSALES Y PROCEDIMIENTOS PARA SUSPENDER, TERMINAR O RESCINDIR.

Las causales y el procedimiento para suspender temporalmente, dar por terminado en forma anticipada o rescindir el contrato, son las establecidas en la Ley N.º 2051/2003 y en las condiciones contractuales del pliego de bases y condiciones.

12. SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS.

Cualquier diferencia que surja durante la ejecución del contrato se dirimirá conforme a las reglas establecidas en la legislación aplicable y en las condiciones contractuales.

13. ANULACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN.

Si la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas resolviera anular la adjudicación de la contratación debido a la procedencia de una protesta o investigación instaurada en contra del procedimiento, y si dicha nulidad afectara al contrato ya suscrito entre LAS PARTES, el contrato o la parte del mismo que sea afectada por la nulidad, quedará automáticamente sin efecto de pleno derecho, a partir de la comunicación oficial realizada por la DNCP, debiendo asumir LAS PARTES las responsabilidades y obligaciones derivadas de lo ejecutado del contrato.

14. SUSCRIPCIÓN

EN TESTIMONIO de conformidad se suscriben 2 (dos) ejemplares de un mismo tenor y a un sólo efecto en la Ciudad de Asunción, República del Paraguay, al día ____ mes ____ y año 2024.

POR LA CONTRATANTE:



LIC. ALBERTO ALFONZO

Cédula de Identidad N.º 1.076.166

DNCP

POR EL PROVEEDOR:

SR. EMILIO ENRIQUE GARCÍA VERLANGIERI

Cédula de Identidad N.º 857.811

DIVISERV S.A.

DIVISERV S.A.

Cont. Contrato DNCP N.º ____/2023

5. PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES.

Nº de Orden	Nº de Ítem/Lote	Descripción	Marca	Procedencia	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Monto Total
1	2	Notebook (Computadoras Portátiles Tipo 2 – Intermedia)	DELL	EE.UU.	Unidad	8	10.212.500	81.700.000
2	3	Computadoras personales (PC) de escritorio (Computadora Tipo 1 – Avanzada)	DELL	EE.UU.	Unidad	17	13.588,235	230.999.995
Total \$								312.699.995

El monto total del presente contrato asciende a la suma de \$ 312.699.995 (guaraníes trescientos doce millones seiscientos noventa y nueve mil novecientos noventa y cinco).

El proveedor se compromete a proveer los bienes a la contratante y a subsanar los defectos de éstos de conformidad a las disposiciones del contrato.

La contratante se compromete a pagar al proveedor como contrapartida del suministro de los bienes y la subsanación de sus defectos, el precio del contrato o las sumas que resulten pagaderas de conformidad con lo dispuesto en las condiciones contractuales.

6. VIGENCIA DEL CONTRATO.

La vigencia del presente contrato será desde la firma del contrato hasta el cumplimiento total de las obligaciones.

7. PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE LA PROVISIÓN DE LOS SERVICIOS.

Los bienes y/o los servicios deberán ser entregados y/o prestados, dentro de los plazos establecidos en el Cronograma de Entregas del pliego de bases y condiciones.

8. ADMINISTRACIÓN DEL CONTRATO.

La administración del contrato estará a cargo de: Jefatura de Soporte Técnico.

9. FORMA Y TÉRMINOS PARA GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO.

La garantía para el fiel cumplimiento del contrato se regirá por lo establecido en las condiciones contractuales del pliego de bases y condiciones, la cual se presentará a más tardar dentro de los diez (10) días calendarios siguientes a la firma del contrato.

10. MULTAS.

Las multas y otras penalidades que rigen en el presente contrato serán aplicadas conforme con lo establecido en las Condiciones Contractuales del pliego. Superado el monto equivalente a la Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato, la contratante podrá aplicar el procedimiento de rescisión de contratos de conformidad al Artículo 59 inc. c) de la Ley N.º 2051/2003 «De Contrataciones Públicas», caso contrario deberá seguir aplicando el monto de las multas que correspondan.